
Františkánská jarní pouť Na Březině 5. května 2012 
sraz v 9:00 hodin u Domečku, přihlášky a více informací 
na setkání MBS SFŘ PLZEŇ nebo na internetových 
stránkách našeho bratra Luboše Kolafy 
http://frantiskan.kolafa.name 
 

 

Srdečně zveme ve čtvrtek 15. 3. 2012 v 16:30  hodin 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie na Mši svatou, při které 
budou skládat profes III. Řádu svatého Františka naši 
novicové, manželé Věra a Luboš  Kolafovy a sestra Libuše 
Schödlbauerová, po Mši svaté bude obvyklé setkání 
společenství MBS SFŘ PLZEŇ a zároveň se uskuteční bratrská 
vizitace. 

 
Nikdy nebyla doma... 
Podobenství vypravuje, že v den posledního soudu přistoupila před Věčného Soudce 
duše a hleděla bezpečně a v radostném očekávání, až bude pozvána do nebe. 
Nebyla pyšná nebo drzá nebo ješitná. Jen byla po celý svůj pozemský život 
přesvědčena, že za své skutky musí jednou státi na straně vyvolených.  Avšak Pán 
na ni vážně a zpytavě pohleděl a pravil: „Kdo jsi?“ Tu se duše lekla a pravila 
nesměle: „Ale dobrý Pane a Bože, což již nevíš, že jsem každé pondělí byla ve schůzi 

spolku pro podporu chudých, 
v úterý v opatrovně kojenců, ve 
středu v lidové kuchyni, ve čtvrtek 
na dobročinném večírku, v pátek 
na misijním spolku v sobotu u 
ošetřovatelek, v neděli v ústavě 
slepců?“ Při posledních slovech již 
štkala, když končila svou řeč: „Ach 
Pane, což o tom docela nic nevíš?“ 
Soudce odpověděl: „Duše, 
kdykoliv jsem k tobě přišel na 
návštěvu, nikdy jsi nebyla doma!“ 
 
 
 

 
Redakční rada: Pavla Františka Ženíšková, Karel František Ženíšek, Milan Ludvík Kučera, Jitka Anežka 
Polívková, Jaroslav Antonín Šedivý, Zdeňka Ginepro Němcová (gineproZ@seznam.cz) 
NEPRODEJNÉ! 

 

BŘEZEN 2012 

Plzeňský zpravodaj bratří a sester MBS SFŘ 

 

         
 
 
           Jen pro vnitřní  potřebu MBS SFŘ PLZEŇ 
 

 
Svatý otče, jak těžce musí tvoji 
nepřítomnost snášet ti, kdo už 
nemají naději, že najdou na zemi 
tobě podobného! Pomáhej nám, 
prosíme, svou přímluvou, když vidíš, 
že se zaplétáme do vin hříchů! Ač jsi 
byl naplněn duchem všech 
spravedlivých, ač jsi budoucí 
předvídal a přítomné znal, dával jsi 
vždy přednost svaté prostotě. 
 
(1. životopis sv. Františka XVIII. kap.) 
 
 

 
Prosby o modlitbu 

 
� Za mládež, za uchování čistoty – „Pod ochranu Tvou…“ 
� Za politiky a za ty, kdo vládnou. 
� Za růst lásky a úcty k Eucharistii a za všechny, kdo se Pánu vzdálili. 
� Za Boží požehnání pro naše nové členy manžele Jaroslava a Danu 

Šedivých a za manžele Zdeňka a Dášu Frundlovi a jejich rodinu, za 
Boží požehnání a pomoc v jejich novém bydlišti. 

� Za naše novice manžele Kolafovy a Libuši Schödlbauerovou - za Boží 
požehnání a Dary Ducha Svatého. 

� Za požehnané prožití postní doby. 



 

 

 

DEN KLATOVSKÉHO VIKARIÁTU 
 

sobota 25. 2. 2012 od 9.30 h 
Sál Střední zemědělské školy v Klatovech 

 
 
"Sešli ducha svého, Hospodine, a obnov tvář země." 

(Ž 104,30) 
(motto plzeňské diecéze na rok 2012) 

 

PROGRAM: 

  9.30 Zahájení a úvodní slovo - P. Antonín Bachan, vikář klatovský  

     - Ing. Václav Chroust, místostarosta Města Klatov   
10.00 Přednáška: „Duch Boží“ - P. Prokop Petr Siostrzonek OSB, 

převor benediktinského opatství v Praze - Břevnově  
11.30 Polední přestávka, občerstvení 

13.00 Přednáška: „Duch Boží v našem životě“ 

- P. Prokop Petr Siostrzonek OSB, převor benediktinského opatství 
v Praze - Břevnově 

15.00 Mše svatá - hlavní celebrant otec biskup František Radkovský                  
 
PROGRAM PRO ŠKOLNÍ DĚTI  

10.00 - 12.00  „Pojďme se spolu radovat v Duchu svatém“ - sestra Gonzaga 

13.00 - 14.30 „Dary Ducha svatého nás vyzbrojí pro život“ (v tělocvičně - 
přezůvky s sebou) - Marie Zwiefelhoferová 

 

PROGRAM  PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI (od 3 let) 

10.00 - 14.30 „Když radost v srdci máš“ (na faře - přezůvky s sebou)              -  
Jitka Boroňová, Blanka Kovaříková 

 

S L A V Í M E  
 
NAROZENINY: 
01.03. s. Lhotová Marie 
07.03. s. Kř iváčková Irena  
18.03. s. Ptáková Jindř iška 
30.03. br. Polívka Pavel 
30.03. † s. Salcmanová Zdena  
 
PROFESE: 
16.03.1997 s. Anežka Irena 
Kř iváčková 
 
JMENINY:  
02.03.  s .  Anežka 
06.03.  br .  Miros lav  
09.03.  s .  Frant iška Ř ímská 
 
Přejeme hojnost Božího požehnání a ochranu Panny Marie a sv. Josefa! 
 
Naše setkání v roce 2012 (p ředběžně) 
15. 03., 19. 04., 17. 05., 21. 06., 20. 09., 18. 10., 15. 11., 20. 12. 2012 
 
V termínu od 4. do 9. 4. 2012 se v kapucínském klášteře na Hradčanech 
budou konat exercicie nazvané "Velikonoce v tichu kapucínského 
kláštera". Povede je br. Augustin Šváček společně s br. Petrem Alk. 
Petřivalským. Důležitou součástí bude samotná příprava na dobré prožití 
velikonočních obřadů. Akce je určena pro starší 18 let. Cena činí 2000 Kč. 
Pro tyto exercicie však nebudou k dispozici jednolůžkové pokoje. Těchto 
duchovních cvičení se mohou účastnit i ti, kdo by chtěli jen docházet na 
přednášky a na jídlo, u nich by byla cena snížena na polovinu. Přihlásit se 
můžete na adrese: kapucini.ulorety@seznam.cz . 
XII. Pochod pro život  se uskuteční v sobotu 24. března v Praze. 
 
POSELSTVÍ PAPEŽE BENEDIKTA XVI. K POSTNÍ DOBĚ 2012 
«Starejme se jeden o druhého a pobízejme se k lásce a k dobrým skutkům.» 
(Žid 10, 24) 


